

غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

## جزیره کیش با استقبال خوبی در حوزه سرمایه گذاری مواجه است



**اقتصاد کیش** –مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت:امروز خوشبختانه هیچ شرکت صوری در کیش حضور ندارد که هدفش فرار مالیاتی باشد و اصلا امکان ثبت شرکت صوری وجود ندارد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به وضعیت زندگی در کیش گفت: کیش یکی از زیباترین مناطق کشور است و یکی از چهار منطقه در دنیا است که بیشترین اکسیژن آزاد و خلص از دارد و از لحاظ مزیت‌های زندگی متوسط رو به بالا است.

غلامحسین مظفری که در برنامه سلام صبح به خیر شبکه سه حضور پیدا کرده بود، ادامه داد: هم اکنون فرودگه کیش دو میلیون ظرفیت دارد و قصد داریم ظرفیت آن را تا شش میلیون نفر برسانیم. اسکله ۳۵ هزار تنی نیز ساخته شده و در بحث هتل نیز هم اکنون ۵۲ هتل فعال هستند و هم اسکله ۶۰ هکتل جدید نیز در حال ساخت هستند.

وی ادامه داد: بخشی از سرمایه‌هایی که امکان داشت از کشور به دلیل خرید مسکن خارج شود هم اکنون در کیش سرمایه گذاری شده و طرحی را ایجاد کردیم به عنوان هتل آپارتمان که در کیش نیست مدیریت ملک خود را به مدیر هتل مدهد.

مظفری با اشاره به استقبال از سرمایه‌گذاری در کیش گفت: بیشتر از یک سوم بودجه عمرانی کشور هم اکنون در کیش پروژه عمرانی داریم که توسط بخش خصوصی انجام می‌شود و بیشتر از ۳۰ هزار میلیارد تومان بر آورده شده است و امسال بیش از بودجه عمرانی در بخش عمران هزینه خواهیم کرد.

وی ادامه داد: یکی از مباحثی که در کیش مطرح است معافیت‌های مالیاتی است امروز خوشبختانه هیچ شرکت صوری در کیش حضور ندارد که هدفش فرار مالیاتی باشد و اصلا امکان ثبت شرکت صوری وجود ندارد و قاچاق کالا نیز در کیش وجود ندارد و هم اکنون ۳۳۷ واحد صنعتی در بخش‌های مختلف داروسازی، لوازم خانگی، لوازم بهداشتی، ملبم‌ان فعالیت می‌کنند.

مظفری با اشاره به اینکه بخشی از خدمات پشتیبانی شرکت‌های نفت و گاز در جزیره کیش انجام می‌شود افزود: فقط در دنیا ۴ کشور هستند که می‌توانند این خدمات را ارائه کنند و ما امروز مثلا شرکی را داریم که ۲۸ جوان در آن فعالیت می‌کنند و یکی از بزرگترین شرکت‌های دنیا است و هم اکنون ظرفیت استقرار بیش از ۱۰۰ شرکت دانش بنیان را داریم و تعدادی از شرکت‌هایی که تا پیش از این وارد کننده لوازم خانگی بودند هم اکنون به تولیدکننده تبدیل شدند.

وی درباره حضور چینی‌ها در کیش گفت: اینکه گفته می‌شود کیش را قراقر است به چینی‌ها بدهند صحیح نیست و یک خبر دروغ و بی‌اساس است که توسط یک سایت معاند خارج از کشور دو سال پیش به دروغ اعلام شده بود.

### مدیر کل بندار و دریانوردی هرمزگان :

### بندرهای کوچک هر مزگان نقطه قوت اقتصاد دریا محور هستند



برنامه‌ریزی مناسب برای رونق بخشیدن به بندرهای کوچک در راستای افزایش رونق تولید در کشور و پرکردن مهم سازمان بندار و دریانوردی است از همین رو همکاری مقابل بندرو گمرک‌برای افزایش زیرساخت‌های بندر شهیدباهنر در راستای افزایش ظرفیت برای پشتیبانی از صادرات و ترانزیت در کشور مورد تأکید کرد.

بنا به اظهار مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان، بندار شهید باهنر، شهید حقانی، هرمز، تباب، سیربیک و چاسک در زیرمجموعه اداره بندار و دریانوردی شهید باهنر و بندار شرق استان هرمزگان قرار دارند که عمده فعالیت‌های تجاری از طریق بندار شهید باهنر، تباب و چاسک صورت می‌گیرد.

بندرهای خمیر، پل، لافت، لنگه، معلم، مقام، چسارک، جوادالامنه، آفتاب و کیش به مرکزیت بندرلنگه که نقش تجاری، صیادی، مسافری برعهده دارند، در غرب هرمزگان واقع اند.

محدلی کرچی این اراضه کرده که از طرفی بندر شهید باهنر که از بندرهای چند منظوره قدیمی استان هرمزگان و سومین بندر ترانزیتی کشور است، موقعیت ممتاز جغرافیایی آن در دسترسی به آب‌های آزاد جهان از طریق خلیج فارس، اتصال به راه‌های بین‌المللی، نزدیکی به منطقه آزاد قشم، جزیره‌ها و بندرهای تجاری خلیج فارس این بندر را به پایگاهی راهبردی و منحصربه فرد پس از مجتمع بندری شهیدرجایی تبدیل کرده است.

وی تصریح کرد در مسیر سیاست‌های سازمان بندار و دریانوردی این اقدام در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری و جامعه عمل پوشاندن به شعارهای دولت تدبیر و امید در حوزه اقتصاد دریا پایه، به توسعه زیرساخت‌های دریایی و بندری و رونق معیشت ساحل نشینان را با جدیت پیگیری می‌کند.

مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان یاد آور شدند: این اقدام، در راستای تسهیل و رونق بخشی به کسب و کارهای مبتنی بر دریا و توسعه فعالیت‌های تجاری، گردشگری و شیلاتی انجام می‌شود و تاکنون افزون بر ۱۰ اسکله کشور گردشگری در سراسر استان‌های جهانی، با نظارت یک موسسه رده‌بندی ایرانی و توسط متخصصان و مهندسان داخلی طراحی، در بندار هرمزگان ساخت و نصب شده است.

## برگزاری اولین دوره مسابقات موت کورت حقوق مناطق آزاد در کیش

**اقتصاد کیش** – اولین دوره مسابقات موت کورت حقوق مناطق آزاد در جزیره کیش برگزار می‌شود.

لطفی دبیر برگزاری مسابقات گفت: مسابقات موت کورت حقوق در واقع نوعی شبیه سازی فضای دادگاه‌با استفاده از یک پرونده فرضی است که در آن تیم‌های دانشجویی و کالتی شرکت کننده لوايح خود را ارائه می‌کنند.

محمد مسجداد لطفی گفت: هیئت برگزاری پس از بررسی بهترین تیم ها را انتخاب می‌کنند.

وی در خصوص زمانبندی این مسابقات گفت: ۲۷ مهر نام نویسی در این مسابقات آغاز خواهد شد.

لطفی گفت: رسوم ۱۱ مسابقات منتشر می‌شود و شرکت کنندگان تا ۲۰ آذر فرصت ارسال لوايح خود را دارند.

دبیر برگزاری مسابقات گفت: ۲۹ و ۳۰ از امسال دوره شفاهی مسابقات به میزبانی جزیره کیش برگزار خواهد شد.

بر خلاف سایر استان های کشور در جزیره کیش بنا

بر تصمیمات شورای سلامت و در جهت کنترل بیماری؛ آموزش و فراگیری مطالب درسی توسط دانش آموزان به صورت صد در صدی به شکل مجازی در حال برگزاری است. جدا از مشکلاتی که این روزها خانواده ها در بستر مجازی مانند: کندی سرعت اینترنت؛ عدم دسترسی برخی خانواده ها به تبلت و یا گوشی های هوشمند، بروز ناهماهنگی ها و یا مشکلاتی در شبکه‌شاد، مشکلاتی که خانواده‌های شغال برای آموزش فرزندان خود در منزل با آن روبرو هستند و... موضوع این گزارش به طور خاص مشکلات ساختاری آموزش و پرورش جزیره کیش است. آموزش و پرورش کیش مناسب‌ساله سال ها است که با مشکلات و مسائلی درگیر است و این مسئله باعث شده که شاخص کیفیت آموزش و پرورش در این منطقه در مقایسه با سایر مناطق کشور در حد پایینتری ارزیابی شود. جابجایی و تغییر زود هنگام مدیران آموزش و پرورش و عدم بهره برداری صحیح از امکانات در طول مدت خدمت منطقی مدیریت یکی از دلایل عمده ناکامی آموزش و پرورش کیش در ارتقای کیفیت به صورت ادامه دار است. با تغییر مدیران روزه و سیاست‌هایی نیز تغییر می‌کند و گاه تغییر مدیران تاثیرات زیادی بر وضع آموزشی می‌گذارد. سیستم آموزشی کیش را می‌توان به چهارضلعی تشبیه کرد که وزارت آموزش و پرورش کشور، اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان، سازمان منطقه آزاد کیش و اداره آموزش و پرورش جزیره کیش اضلاع آن هستند و برای ارتقا، این سیستم چاره ای جز همکاری و هم افزایی نتگانگه نیست ارتباطی ندهاها است که در نهایت موجب ارتقا سیستم را فراهم می‌کند. جزیره کیش با بیش از ۹هزار دانشی آموز در مقاطع مختلف تحصیلی دارای جمعیتی جوان و فعال است که این تعداد در حدود ۱۱ دبستان و ۱۲ دبیرستان کیش مشغول تحصیل هستند و حدود ۲۵ در صد کل جمعیت جزیره کیش را تشکیل می‌دهند. شهریه های بالا، کمبود کادر آموزشی، محدودیت فضاهای آموزشی، فرسودگی برخی ساختمانهای مدارس و کلاسهای درس و کیفیت پایین سطح آموزش و به نسبت آموهای معلمانا کیفی سازی آموزش و حرکت به سمت متلأ بردن دانش آموزان به والدین با معلمان و فرزندانشان آموزش منموعات آموزش و پرورش کیش محسوب می‌شود که در این گزارش نگاهی به آن خواهیم داشت:

##### معلمانی که ماندگار نیستند

کارشناسان می‌گویند:بایین بودن سطح حقوق، مشکل تامین مسکن، بالابودن هزینه‌های زندگی در کیش، سنگینی نرخ خدمات حمل ونقل،بویژه حمل ونقل هوایی از مهمترین موانع جذب معلمان مجرب در بخش آموزش و پرورش کیش است و همین امر موجب پایین بودن کیفیت آموزش در این جزیره‌است. این کارشناسان معتقدند: سطح حقوقی کارکنان آموزش پرورش در منطقه آزاد کیش و سطح و کیفیت تدریس باید مطابق با دستورالعمل های مدارس خارج از کشور باشد تا زمینه تحول در این بخش فراهم شود و این موضوع هم بارها توسط مدیران سازمان منطقه آزاد کیش مورد تأکید قرار گرفته است. در حال حاضر هزینه‌های بالای اجاره مسکن و تأمین نیازهای اولیه فرهنگیان و معلمان ساکنان این جزیره به مراتب بیشتر از همکاران خود در سرزمین اصلی است و آنها نداشت به گریبان مشکلات معیشتی هستند که متأسفانه این امر سبب شده که به ناچار این عزیزان به سمت شغل دوم و سوم سوق داده شوند. بعد از مدتی متناهیانه نیز برای تأمین نیاز برای سیستم آموزشی جزیره نخواهند بود. با توجه به شرایط زندگی، هزینه‌های تردد و قیمت بالای مسکن بسیاری از نیروهایی که درخواست تدریس در کیش را می‌دهند پس از ورود به کیش و مشاهده شرایط اعلام انصراف می‌کنند که تأمین نیروی انسانی مورد نیاز را با مشکل مواجه می‌کند. به همین دلیل تأمین نیروی مورد نیاز از جزیره با آموزش هاال و ارائه حقوق های لازم می‌تواند به نسبت نیزهوا کمک کند. به گفته برخی کارشناسان: بهره‌گیری از نیروهای خرید خدمت، ایجاد تجهیزات و فضایی فیزیکی مورد نیاز آموزشی، ساخت مجتمع‌های آموزشی موجب کاهش هزینه‌ها در این حوزه می‌شود.

##### کمبود از جنس کلاس درس

بحث کمبود کلاس درس و فضای آموزشی در جزیره کیش موضوعی جدیدی نیست. در کیش مدارسسی رو به رو هستیم که یک سوم استاندارده فضای آموزشی کشور را ندارند. فضای چالش‌ناک کمجمیت دانش آموزی، کمبود مسرانه فضای آموزشی و بافت فرسوده را همراه با هم دارند. چون چندان در سسهایی اخیر این موضوع مورد توجه مسئولان قرار گرفته است و به سرانه آموزشی جزیره کیش افزوده شده اما همچنان این کمبود حس می‌شود با توجه به جمعیت جزیره کیش و لزوم آینده نگری؛ نپرداختن به این موضوع جزیره کیش را با مشکلات جدی روبرو خواهد کرد.

##### چرايي شهریه بالا در سال تحصیلی کرونايي

تقاضای شهریه‌های میلیونی و بسالای مدارس غیردولتی برای سال تحصیلی کرونايي دانش‌آموزان که هنوز وضعیت حضور فیزیکی آنها در کلاس‌های درس مشخص نیست و در جزیره کیش نیز آموزش‌ها کاملاً مجازی خواهد بود، به یکی از چالش‌های خانواده‌ها در سال تحصیلی جدید تبدیل شده‌است و خانواده‌ها می‌گویند مدارس غیردولتی، شهریه‌های کامل خود را مطالبه می‌کنند. در این رابطه محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش برای سال تحصیلی کرونايي می‌گوید: گفتگویی را با مؤسسات مدارس غیردولتی داشتیم و عنوان کردم با یک شرایط متفاوت مواجه هستیم این شرایط متفاوت عملکرد همه ما راتحت تأثیر قرار می‌دهد از جمله عملکرد مدارس غیردولتی. هزینه‌های مدارس غیر دولتی در شرایط کرونا کاهش نداشته‌است یعنی بخشی از شهریه مربوط به اجاره فضای آموزشی است و بخش مهمی از آن بابت حقوقی



## دغدغه‌های تحصیل دانش آموزان

## در کیش در آستانه "مهر"ی دیگر

• ن- رجایی

■ **اقتصاد کیش** – سرویس گزارش– مهر ماهی که همه ساله نوید آغاز فصل مدرسه را می‌دهد بهانه ای شد تا نگاهی دوپاره و وضعیت آموزش و پرورش کیش داشته باشیم. مهرماه امسال و سال تحصیلی ۱۴۰۰-۹۹ با سال های گذشته فرق دارد و به خاطر ویروس کوید ۱۹ در سراسر کشور به شکل متفاوتی برگزار شد.



که به معلم می‌دهند اما در این شرایط اگر بناست آموزش مجازی ارائه نشود، به مؤسسات مدارس غیردولتی توصیه کردم برای کاستن از هزینه‌ها تعداد کسانیکه می‌می‌توانند به این مدارس بیایند را افزایش دهند، یعنی یک مدرسه مجازی درست کنندو افراد بیشتری را باهزینه کمتر پوشش دهند تا بتوانند شرایط خود را در این وضعیت حفظ کنند.

همچنین مسعودتقی سخنگوی آموزش و پرورش نیز درباره تعیین شهریه مدارس غیر دولتی در وضعیت سال تحصیلی کرونايي که دانش آموزان حضور کتريی در مدارس دارند، اظهار کرد: به هر حال مقداری افزایش شهریه طبیعی است اما باید تحت لوی قانون باشد؛ در مدارس غیردولتی شهریه به ثابت و فسوق برنامه داریم، شهریه به ثابت مبلغی است که مصوب شده و بابت هر نوع خدماتی که مدرسه ارائه می‌دهد اهم از حضوری و غیر حضوری قابل دریافت است، درباره فوق برنامه سازی صورت ارائه خدمات از سوری مدرسه است که اوایلایا بیشتر شهرویه را پرداخت کنند. تقی در پاسخ به این پرسش که مدارس می‌گویند فوق برنامه‌ها را به صورت مجازی ارائه می‌دهیم، عنوان کرد: فوق برنامه متلأ بردن دانش آموزان به اردو است تا آموزش چگونه می‌توان آن را به صورت مجازی انجام داد، ممکن است برای آموزش کلاس‌های خاص متلا بردهای درس ریاضی و مواردی که می‌خواهند زمان بیشتری اختصاص دهند از دبیر بخواهند بیشتر در فضای مجازی حضور پیدا کرده و کار بیشتری انجام دهد که این قابل قبول است اما اگر همه هزینه‌های فوق برنامه را بخواهند به چشم اینکه کلاس فوق برنامه تقویتی برای دانش‌آموزان بکرای می‌دهیم، این نادرست و غیرقانونی است. وی در ادامه اینکه خانواده‌ها چگونه می‌توانند این را تشخیص دهند وقتی نمی‌دانند فوق برنامه چه بوده و چه میزان از آن ارائه شده‌است همچنین بخشی از شهریه به کودکان از خانواده‌ها تشخیص می‌دهند اما به فرض اینکه بتوانند بررسی را انجام دهند واحد مدارس غیر دولتی در ادارات پیش از ورود به مدرسه هم بارها توسط مدیران مدارس منطقه آزاد کیش مورد تأکید قرار گرفته است. در حال حاضر هزینه‌های بالای اجاره مسکن و تأمین نیازهای اولیه فرهنگیان و معلمان ساکنان این جزیره به مراتب بیشتر از همکاران خود در سرزمین اصلی است و آنها نداشت به گریبان مشکلات معیشتی هستند که متأسفانه این امر سبب شده که به ناچار این عزیزان به سمت شغل دوم و سوم سوق داده شوند. بعد از مدتی متناهیانه نیز برای تأمین نیاز برای سیستم آموزشی جزیره نخواهند بود. با توجه به شرایط زندگی، هزینه‌های تردد و قیمت بالای مسکن بسیاری از نیروهایی که درخواست تدریس در کیش را می‌دهند پس از ورود به کیش و مشاهده شرایط اعلام انصراف می‌کنند که تأمین نیروی انسانی مورد نیاز را با مشکل مواجه می‌کند. به همین دلیل تأمین نیروی مورد نیاز از جزیره با آموزش هاال و ارائه حقوق های لازم می‌تواند به نسبت نیزهوا کمک کند. به گفته برخی کارشناسان: بهره‌گیری از نیروهای خرید خدمت، ایجاد تجهیزات و فضایی فیزیکی مورد نیاز آموزشی، ساخت مجتمع‌های آموزشی موجب کاهش هزینه‌ها در این حوزه می‌شود.

##### ۸۰ درصد ثبت‌نام‌ها در مدارس غیر دولتی مشایه سال قبل

وی درباره بازگشت برخی دانش‌آموزان از مدارس غیر دولتی به دولتی به دلیل هزینه سنگین آموزش مجازی گفت: از اوایل تابستان به این موضوع فکر می‌کردیم که ممکن است چنین وضعیتی راداشته باشیم و راهکارهایی برای آن پیش بینی کردیم البته پیش از ۸۰ درصد ثبت‌نام‌های مدارس غیردولتی مشابه سال قبل است تعداد افرادی که احتمال دارد به مدرسه غیر دولتی نروند شاید کمتر از ۱۵ درصد باشد برای آن وقت پیش‌بینی کردیم. تقی مطرح کرد: تصور می‌کنم مدارس غیر دولتی روزهایی را انتخاب کردند تا دانش‌آموزان خود را حفظ کنند به عنوان مثال آموزش در فضای مجازی در مدارس غیر دولتی برای آموزش غیر حضوری استفاده می‌کنند و این موارد برای اوایل انگیزشی خواهد بود. ظاهرقصیه این است که مشکل آنفرد بزرگ و جدی نیست.

وی گفت: خانواده‌ها اگر با مواردی مواجه شدند که هزینه‌های بیشتری مطالبه می‌شود با واحد ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش تماس بگیرند.اگر این مسائل را نتوانند برداشتن همراه فرزند پسر یا دختر در فرایند یادگیری، به نیازهای عاطفی و اجتماعی آنان حساس خواهند شد و با آنها بیشتر آشنا می‌شوند.

مشارکت والدین باعث ایجاد و تقویت پیوندها با فرزندان می‌شود و سعی تواناد اعتماد به نفس آنان را نسبت به فرزندپروری و هرگونه تصمیم‌گیری در هنگام تحصیل فرزند افزایش دهد. همچنین باعث ایجاد روابط قوی تر با عوامل اجرایی و آموزشی مدرسه می‌شود و منجر به فرقاری ارتباط روشن تر بین معلمان، والدین و فرزندان خواهد شد. این می‌تواند اعتماد به نفس بیشتری به رویکرد مدرسه در فرآیند آموزش و یادگیری دهد. مدرسی که ارتباط و تعامل بالایی با والدین دارند، به تجربه حمایت‌های بهتر جامعه و شهرت مثبت را نسبت بارند. همچنین، وقتی کودکان رویکرد یکپارچه ای را برای آموزش خود بین والدین و مدرسه مشاهده می‌کنند، تحقیقات نشان می‌دهد که دو سوم معلمان معتقدند مشارکت والدین در آموزش منجر به عملکرد بهتر در مدرسه می‌شود. همانطوریکه قبلا نیز اشاره شد، کودکان تمایل دارند به نمرات بهتر و کیفیت یادگیری و وقتی والدین درگیر می‌شوند، انگیزه بیشتری پیدا می‌کنند.



توسط مدیر امور فرهنگی و آموزشی سازمان منطقه آزاد کیش؛

## ویژه برنامه‌های بزرگداشت هفته دفاع مقدس جزیره کیش تشریح شد



**اقتصاد کیش** – ویژه برنامه‌های بزرگداشت هفته دفاع مقدس جزیره کیش از امروز دوشنبه آغاز و در بخشی از این برنامه‌ها، از تندیس شهید حاج قاسم سلیمانی رونمایی می‌شود.

در نشست خبری که با هدف اعلام برنامه‌ها برگزار شد، مدیر امور فرهنگی و آموزشی سازمان منطقه آزاد کیش، تبیین درس و عبرت‌های جنگ تحمیلی و تقویت خودباوری برگرفته از فرهنگ دفاع مقدس را از جمله اهداف اصلی ویژه برنامه‌های هفته دفاع مقدس جزیره کیش اعلام کرد و افزود: در طراحی برنامه‌ها سعی کردیم از ظرفیت اقشار و گروه‌های مختلف استفاده کنیم تا پاسداشت دفاع مقدس نه یک امر تبلیغی از جانب حاکمیت بلکه رسالتی برای آحاد مردم قلمداد شود. همچنین تلاش بر این بوده تا با ایجاد خلاقیت، برنامه‌ها از حالت کلیشه‌ای و تکراری خارج شود.

به گفته رضا اردلان این برنامه‌ها از دوشنبه ۳۱ شهریور (امروز) ساعت ۱۹:۳۰ در مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش آغاز خواهد شد و تا ۶ مهر ادامه خواهد یافت.

افتتاح نمایشگاه و شب عرس دفاع مقدس با حضور چهاره‌ای شاخص در حوزه عکس و مقاومت، نمایش ۹۵ تابلوی دفاع مقدس که بیش از نیمی از آنها به حماسه بانوان در دفاع مقدس اختصاص دارد، برگزاری درس شعر دفاع مقدس، با حضور عبدالجبار کاکایی، محدثی خراسانی و صابر سعیدی پور، اجرای تئاتر فاخر و برگزیده جشنواره فجر «دست‌های کوم حسن»، اجرای تئاتر خیابانی و تئاتر دو نفره از جمله برنامه‌هایی است که در طول هفته فاع مقدس در جزیره کیش برگزار خواهد شد.

اردلان همچنین خاطره‌گویی و داستان دفاع مقدس، نمایشگاه عکس زنان دفاع مقدس، نمایش فیلم ۲۲ نفر با حضور عوامل آن، اجرای غرفه کودک و نمایش‌های خیابانی بزرگداشت حصر آبادان به پایان خواهد رسید.

همچنین با توجه به شیوع ویروس کرونا، برنامه‌های هفته دفاع مقدس به صورت زنده نیز از طریق صفحه اینستاگرام فرهنگسراها خواهد شد.

در بخش دیگری از این نشست، رئیس اداره امور زنان جزیره کیش با اشاره به نقش پررنگ زنان در دفاع مقدس گفت: متأسفانه به حماسه زنان در دفاع مقدس آن طور که باید پرداخته نشده است؛ از همین رو تصمیم بر این شد تا در ویژه برنامه‌های امسال یک روز را به زنان اختصاص دهیم.

خسروی، تقدیر از مردان و همسران شهید و برپایی نمایشگاه عکس اسوه‌های سرو مقاومت را از جمله برنامه‌های ویژه زنان در هفته دفاع مقدس جزیره کیش عنوان کرد. بابک عامل دبیر اجرایی ویژه برنامه‌های هفته دفاع مقدس، نیز گفت که این برنامه‌ها امسال با شعار «سپید صالح، آبی آرامش» و با مشارکت فعال ۱۰ نفر برگزار می‌شود و از تندیس شهید حاج قاسم سلیمانی نیز رونمایی خواهد شد.

ایزدخواه نماینده مجلس :

## مناطق آزاد نیاز به اصلاح ساختاری دارند



**اقتصاد کیش** – نماینده این منطقه در مجلس معتمد سازمان‌های مناطق آزاد نیاز به تحقیق و تفحص ندارند، بلکه باید اصلاح ساختاری و قانونی مناسب صورت گیرد. روح‌الله ایزدخواه، نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس با تأکید بر اینکه مناطق آزاد ضعف ساختاری و سیاستی دارند، گفت: معتمد سازمان‌های مناطق آزاد نیاز به تحقیق و تفحص ندارند و با توجه به آگاهی‌ام از وضعیت این مناطق، باید اصلاح ساختاری و قانونی مناسب رخ دهد.

او افزود: روش پیش گرفته شده درباره آموزش آزاد تا کنون غلط بوده است و باید تغییر ماهیتی در آن رخ دهد. به اصلاح، با توجه بینه نمی‌توان مشکل را حل کرد و لازم است تغییر اساسی در حکمرانی مناطق آزاد رخ دهد. ایزدخواه یاد آور شد: این مناطق با هدف صادرات و توسعه منطقه‌ای ایجاد شد، اما عملاً واردات را تقویت کردند و علاقه‌چار دوگانگی‌های عجیبی در این مناطق هستیم؛ چراکه کنار مناطق آزاد، کرنتشینی‌ها و حاشیه‌نشینی‌های وحیمی ایجاد شده است.

**دبیر کمیسیون اقتصاد کلان مجمع تشخیص مصلحت:**

## مجمع تشخیص مصلحت لایحه مناطق آزاد را به صورت دقیق بررسی می‌کند

**اقتصاد کیش** –هاشم بیگی، دبیر کمیسیون اقتصاد کلان مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:مجمع تشخیص مصلحت نظام به صورت دقیق و کارشناسی لایحه مناطق آزاد را که با اختلاف مجلس و شورای نگهبان به مجمع ارجاع داده شده، در دست بررسی دارد.

حجت‌الله هاشم بیگی اظهار کرد: لایحه اختلافی ایجاد ۲۳ منطقه آزاد و تجاری به مجمع ارجاع داده شده و از ۳۱ اردیبهشت ماه امسال مجمع در حال بررسی کارشناسی این لایحه اختلافی بین نمایندگان مجلس و شورای نگهبان است.

وی خاطر نشان کرد: در این لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد تجاری – صنعتی، اصلاح محدوده دو منطقه و ایجاد ۱۳ منطقه ویژه اقتصادی در دستور کار است که منطقه آزاد تجاری استان اردبیل نیز در این لایحه وجود دارد.

دبیر کمیسیون اقتصاد کلان مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: در این چهار ماه تلاش کردیم تا مطالعات و تحقیقات دقیق و میدانی را در این زمینه انجام دهیم و با دستور دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تک تک این مناطق به صورت جداگانه مورد بررسی قرار می‌گیرد و هنوز هیچ چیز در این زمینه مشخص نیست.

هاشم بیگی گفت: طیفه‌مادر در خنامه مجمع این است که اطلاعات جمعی بنماید شده‌وبه

شورای مجمع ارائه شود تا در مورد این لایه تصمیم‌گیری شده و بر اساس منابع ملی اعلام شود. وی در پاسخ به این سوال که چه زمان لایحه در صورت شورای مجمع مورد بررسی قرار می‌گیرد، تصریح کرد: هنوز زمان این کار معلوم نیست و ممکن است چندین ماه طول بکشد و به هیچ وجه سریع عمل کردن در این زمینه و با بررسی ابر کار مدنظر نمی‌باشد بلکه می‌خواهیم اطلاعات دقیق در مورد ۲۳ منطقه پیشنهادی برای ایجاد مناطق آزاد و تجاری و اصلاح محدوده را انجام داده و در نهایت در فضای شفاف در مجمع تصمیم‌گیری شود.

دبیر کمیسیون اقتصاد کلان مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار امیدواری کرد: مجمع با در نظر گرفتن تمامی جوانب امر در مورد این لایحه تصمیم‌گیری کرده‌ و از هر گونه اقدام شتابزده جلوگیری کند.



## جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش دیدن فرمایید

EGHTESAD-KISH.IR